
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

AV. ACM N.º 3259, SALA 803 – CENTRO EMPRESARIAL AURÉLIO LEIRO 

SALVADOR/BAHIA CEP: 41.800.700 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

 1  

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 39/2017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE THIAGO SANTOS RODRIGUES 

RODOLFO DO CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DO 

CREF13/BA COMO TEMPORÁRIO. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 

CREF13/BA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais: 

  

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho em dar continuidade aos trabalhos essências para o 

seu funcionamento; 

CONSIDERANDO o vencimento do concurso público do ano de 2015 e a necessidade de tempo 

para organizar e efetuar novo concurso público; 

CONSIDERANDO a criação do Conselho Regional de Educação Física da 20ª Região/Sergipe, 

evento que provocou o desmembramento da equipe do antigo CREF13/BA-SE; 

CONSIDERANDO o número dos pedidos de demissão por Assistentes Administrativos nos últimos 

seis meses feitos ao CREF13/BA; 

CONSIDERANDO a Lei 6.019 de 03 de janeiro de 1974 e suas alterações trazidas pela Lei 13.429 

de 31 de março de 2017. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 36, IV e X do Estatuto do Conselho Regional de Educação 

Física da 13ª Região-Bahia/CREF13/BA; 

CONSIDERANDO a deliberação e aprovação pela Diretoria do CREF13/BA na 8ª Reunião no dia 10 

de outubro de 2017. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, a título de serviço temporário, o Sr. THIAGO SANTOS RODRIGUES 

RODOLFO, inscrito no CPF/MF sob nº 019.199.665-36, para exercer o cargo de Assistente 

Administrativo do CREF13/BA, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme art. 10, §1º da 

Lei 6.019/74, recebendo a remuneração de R$1.586,03(hum mil quinhentos e oitenta e seis reais e 

três centavos). 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e opera seus efeitos legais 
retroagindo a 01 de novembro de 2017. 
 
 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 
PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 000481-G/BA 
 

 
PUBLICADO NO D.O.U. Nº 248, SEÇÃO 2, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 


